
Герб 
Муниципальное образование 

«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.10.2019                                                                                          № 88.3/19-п 
п. Щеглово 
 
 
Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета МО 
«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 3 
квартал 2019г. 
 
 
            В соответствии со статьей 264.2 Федерального Закона № 145-ФЗ от 
31.07.1998 года «Бюджетный Кодекс Российской Федерации», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 1 октября 2019 года по доходам согласно Приложению №1. 
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 1 октября 2019 года по расходам согласно Приложению №2. 
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 1 октября 2019 года по источникам финансового дефицита согласно 
Приложению № 3. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации                                                           Н.В. Казанцев 
Муниципального образования  
«Щегловское сельское поселение»                                             
 
 



к постановлению администрации
от 09.10.2019 г. № 88.3/19-п

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего 010 X 53 948 103,40 31 086 929,96

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 38 742 000,00 22 255 290,56

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 2 220 000,00 2 239 604,95

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 2 220 000,00 2 239 604,95

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 2 220 000,00 2 189 669,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 2 220 000,00 2 184 035,58

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 - 3 497,13

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 - 2 136,53

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 - 9 378,71

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 - 9 252,22

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 010 182 10102020012100110 - 126,49

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 - 40 557,00

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 1 октября 2019г.

Приложение 1

Код 
строки

Утвержденные бюджетные 
назначения

Код дохода по бюджетной 
классификации

 Наименование показателя Исполнено

                                 1. Доходы бюджета

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Муниципального образования "Щегловское сельское поселение"



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 - 40 284,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102030012100110 - 272,50

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 900 000,00 787 139,44
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 100 10302000010000110 900 000,00 787 139,44

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 100 10302230010000110 350 000,00 356 322,76

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 350 000,00 356 322,76

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 100 10302240010000110 - 2 709,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 10302241010000110 - 2 709,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 550 000,00 488 372,57

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 10302251010000110 550 000,00 488 372,57

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 - -60 264,89

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 10302261010000110 - -60 264,89

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 - 2 047,50

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 - 2 047,50

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 - 2 047,50



Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 - 2 047,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 22 750 000,00 16 505 450,27

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 550 000,00 301 019,50

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 550 000,00 301 019,50

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 550 000,00 293 576,34

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 10601030102100110 - 7 443,16

Земельный налог 010 182 10606000000000110 22 200 000,00 16 204 430,77

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 14 200 000,00 9 530 941,68

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 14 200 000,00 9 530 941,68

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 8 000 000,00 6 673 489,09

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 8 000 000,00 6 673 489,09

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 001 10800000000000000 12 000,00 7 320,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 001 10804000010000110 12 000,00 7 320,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 001 10804020010000110 12 000,00 7 320,00

государственная пошлина 010 001 10804020011000110 12 000,00 7 320,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 001 11100000000000000 760 000,00 272 645,54

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 001 11105000000000120 210 000,00 166 046,63

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 001 11105020000000120 10 000,00 4 615,11

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 010 001 11105025100000120 10 000,00 4 615,11

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 001 11105070000000120 200 000,00 161 431,52

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 001 11105075100000120 200 000,00 161 431,52

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 001 11109000000000120 550 000,00 106 598,91

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 001 11109040000000120 550 000,00 106 598,91



Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 001 11109045100000120 550 000,00 106 598,91
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 001 11300000000000000 3 100 000,00 2 204 089,80

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 001 11301000000000130 2 800 000,00 1 980 041,68

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 001 11301990000000130 2 800 000,00 1 980 041,68
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 010 001 11301995100000130 2 800 000,00 1 980 041,68

Доходы от компенсации затрат государства 010 001 11302000000000130 300 000,00 224 048,12

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 001 11302990000000130 300 000,00 224 048,12
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 010 001 11302995100000130 300 000,00 224 048,12
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 001 11400000000000000 9 000 000,00 -
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 001 11406000000000430 9 000 000,00 -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 001 11406020000000430 9 000 000,00 -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 001 11406025100000430 9 000 000,00 -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 001 11700000000000000 - 236 993,06

Невыясненные поступления 010 001 11701000000000180 - 236 993,06
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 010 001 11701050100000180 - 236 993,06

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 001 20000000000000000 15 206 103,40 8 831 639,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 001 20200000000000000 15 206 103,40 8 831 639,40
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 001 20210000000000150 3 168 400,00 2 851 560,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 001 20215001000000150 3 168 400,00 2 851 560,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 001 20215001100000150 3 168 400,00 2 851 560,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 001 20220000000000150 8 051 889,00 2 904 840,00

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 010 001 20220077000000150 1 894 500,00 -

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 010 001 20220077100000150 1 894 500,00 -

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 010 001 20220216000000150 3 663 949,00 411 400,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 010 001 20220216100000150 3 663 949,00 411 400,00

Прочие субсидии 010 001 20229999000000150 2 493 440,00 2 493 440,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 001 20229999100000150 2 493 440,00 2 493 440,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 001 20230000000000150 281 820,00 212 245,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 010 001 20230024000000150 3 520,00 3 520,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 001 20230024100000150 3 520,00 3 520,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 001 20235118000000150 278 300,00 208 725,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 001 20235118100000150 278 300,00 208 725,00

Иные межбюджетные трансферты 010 001 20240000000000150 3 703 994,40 2 862 994,40



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 010 001 20245160000000150 3 703 994,40 2 803 994,40

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 010 001 20245160100000150 3 703 994,40 2 803 994,40
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 001 20249999000000150 - 59 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 001 20249999100000150 - 59 000,00



к постановлению администрации
от 09.10.2019 г. № 88.3/19-п

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - всего 200 x 59 682 967,34 34 114 995,51

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 23 763 907,20 16 258 798,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0100 0000000000 100 13 329 090,00 8 923 382,18

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0100 0000000000 110 3 906 000,00 2 795 615,79

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0100 0000000000 111 3 000 000,00 1 999 428,02

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0100 0000000000 119 906 000,00 796 187,77
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 120 9 423 090,00 6 127 766,39

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121 7 185 314,90 4 692 567,28

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0100 0000000000 122 600,00 443,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 129 2 237 175,10 1 434 755,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 200 6 041 772,30 4 253 295,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 240 6 041 772,30 4 253 295,46
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0100 0000000000 242 979 250,00 408 720,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244 5 062 522,30 3 844 574,56

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 550 591,50 246 643,50

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 550 591,50 246 643,50

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 3 842 453,40 2 835 477,84

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0100 0000000000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 000 0100 0000000000 813 1 500 000,00 1 500 000,00

Исполнение судебных актов 200 000 0100 0000000000 830 1 783 925,00 1 238 564,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0100 0000000000 831 1 783 925,00 1 238 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850 458 528,40 96 913,84

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852 56 500,00 21 516,40

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 402 028,40 75 397,44

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 100 000,00 -

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 291 500,00 816 807,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100 1 291 500,00 816 807,16
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120 1 291 500,00 816 807,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 992 250,00 629 667,55

об исполнении бюджета Муниципального образования "Щегловское сельское поселение"
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 1 октября 2019г.

Приложение 1

Код расхода по бюджетной 
классификации

                          2. Расходы 

 Наименование показателя
Код 

строк
и

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено

ОТЧЕТ



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129 299 250,00 187 139,61

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 1 540 020,80 1 068 867,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0103 0000000000 100 708 750,00 443 391,82
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 120 708 750,00 443 391,82

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 121 546 000,00 343 098,18

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 129 162 750,00 100 293,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 0000000000 200 772 966,30 625 475,76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0000000000 240 772 966,30 625 475,76
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0103 0000000000 242 5 250,00 3 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0000000000 244 767 716,30 621 875,76

Межбюджетные трансферты 200 000 0103 0000000000 500 57 304,50 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0103 0000000000 540 57 304,50 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0000000000 800 1 000,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 0000000000 850 1 000,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0103 0000000000 853 1 000,00 -

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 9 037 127,00 5 750 366,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100 7 422 840,00 4 867 567,41
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120 7 422 840,00 4 867 567,41

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 5 647 064,90 3 719 801,55

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 0000000000 122 600,00 443,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129 1 775 175,10 1 147 322,31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200 1 058 000,00 614 607,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240 1 058 000,00 614 607,60
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0104 0000000000 242 300 000,00 86 759,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 758 000,00 527 848,20

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 493 287,00 246 643,50

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 493 287,00 246 643,50

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 63 000,00 21 548,44

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 63 000,00 21 548,44

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 31 500,00 21 516,40

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 31 500,00 32,04

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 750 000,00 700 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0107 0000000000 200 750 000,00 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 0000000000 240 750 000,00 700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0107 0000000000 244 750 000,00 700 000,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 100 000,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 100 000,00 -

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 100 000,00 -

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 11 045 259,40 7 922 757,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 0000000000 100 3 906 000,00 2 795 615,79



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0000000000 110 3 906 000,00 2 795 615,79

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000000000 111 3 000 000,00 1 999 428,02

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0113 0000000000 119 906 000,00 796 187,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200 3 460 806,00 2 313 212,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240 3 460 806,00 2 313 212,10
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0113 0000000000 242 674 000,00 318 361,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 2 786 806,00 1 994 850,60

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800 3 678 453,40 2 813 929,40

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0113 0000000000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 000 0113 0000000000 813 1 500 000,00 1 500 000,00

Исполнение судебных актов 200 000 0113 0000000000 830 1 783 925,00 1 238 564,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0113 0000000000 831 1 783 925,00 1 238 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000 850 394 528,40 75 365,40

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000000000 852 25 000,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 853 369 528,40 75 365,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 278 300,00 148 166,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0200 0000000000 100 278 300,00 148 166,74
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120 278 300,00 148 166,74

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121 213 748,00 119 174,74

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 129 64 552,00 28 992,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 278 300,00 148 166,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000000 100 278 300,00 148 166,74
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 120 278 300,00 148 166,74

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121 213 748,00 119 174,74

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 129 64 552,00 28 992,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 773 520,00 528 702,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 200 773 520,00 528 702,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 240 773 520,00 528 702,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244 773 520,00 528 702,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 770 000,00 528 702,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 200 770 000,00 528 702,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 240 770 000,00 528 702,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0000000000 244 770 000,00 528 702,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 3 520,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 200 3 520,00 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 240 3 520,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244 3 520,00 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 11 557 639,74 4 057 671,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 200 11 557 639,74 4 057 671,22



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 240 11 557 639,74 4 057 671,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244 11 557 639,74 4 057 671,22

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 11 057 639,74 3 863 691,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200 11 057 639,74 3 863 691,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 240 11 057 639,74 3 863 691,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 11 057 639,74 3 863 691,22

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 500 000,00 193 980,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 200 500 000,00 193 980,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 240 500 000,00 193 980,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 500 000,00 193 980,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 15 619 270,40 8 986 203,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0500 0000000000 100 1 243 670,40 747 320,67

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0500 0000000000 110 1 243 670,40 747 320,67

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111 955 200,00 523 928,11

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0500 0000000000 119 288 470,40 223 392,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 200 11 361 909,40 7 835 883,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 240 11 361 909,40 7 835 883,12
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0500 0000000000 242 41 252,00 41 252,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244 11 320 657,40 7 794 631,12
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0500 0000000000 400 2 290 690,60 -

Бюджетные инвестиции 200 000 0500 0000000000 410 2 290 690,60 -

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0500 0000000000 414 2 290 690,60 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0500 0000000000 800 723 000,00 403 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0500 0000000000 810 700 000,00 400 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 000 0500 0000000000 812 700 000,00 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0500 0000000000 850 23 000,00 3 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0500 0000000000 852 20 000,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0500 0000000000 853 3 000,00 3 000,00

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 300 000,00 288 812,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 200 300 000,00 288 812,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 240 300 000,00 288 812,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0000000000 244 300 000,00 288 812,16

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 7 345 685,00 3 703 099,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 200 4 354 994,40 3 303 099,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 240 4 354 994,40 3 303 099,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 4 354 994,40 3 303 099,60
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0502 0000000000 400 2 290 690,60 -

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0000000000 410 2 290 690,60 -

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0000000000 414 2 290 690,60 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 0000000000 800 700 000,00 400 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 0000000000 810 700 000,00 400 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 000 0502 0000000000 812 700 000,00 400 000,00



Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 7 973 585,40 4 994 292,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0503 0000000000 100 1 243 670,40 747 320,67

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 0000000000 110 1 243 670,40 747 320,67

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 0000000000 111 955 200,00 523 928,11

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0503 0000000000 119 288 470,40 223 392,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200 6 706 915,00 4 243 971,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240 6 706 915,00 4 243 971,36
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0503 0000000000 242 41 252,00 41 252,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 6 665 663,00 4 202 719,36

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0000000000 800 23 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 0000000000 850 23 000,00 3 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 0000000000 852 20 000,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0503 0000000000 853 3 000,00 3 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 330 000,00 114 154,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 200 296 180,00 80 334,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 240 296 180,00 80 334,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0700 0000000000 244 296 180,00 80 334,80

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0700 0000000000 800 33 820,00 33 820,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0700 0000000000 850 33 820,00 33 820,00

Уплата иных платежей 200 000 0700 0000000000 853 33 820,00 33 820,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 330 000,00 114 154,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 0000000000 200 296 180,00 80 334,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0000000000 240 296 180,00 80 334,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 0000000000 244 296 180,00 80 334,80

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 0000000000 800 33 820,00 33 820,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0707 0000000000 850 33 820,00 33 820,00

Уплата иных платежей 200 000 0707 0000000000 853 33 820,00 33 820,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 6 977 200,00 3 835 535,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0800 0000000000 100 4 525 200,00 2 407 270,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0800 0000000000 110 4 525 200,00 2 407 270,01

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0800 0000000000 111 3 475 576,00 1 859 857,94

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0800 0000000000 119 1 049 624,00 547 412,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 200 2 207 000,00 1 318 253,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 240 2 207 000,00 1 318 253,08
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0800 0000000000 242 142 000,00 83 183,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0800 0000000000 244 2 065 000,00 1 235 069,72

Межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 500 220 000,00 110 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 540 220 000,00 110 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0800 0000000000 800 25 000,00 12,89

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0800 0000000000 850 25 000,00 12,89

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0800 0000000000 852 20 000,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0800 0000000000 853 5 000,00 12,89

Культура 200 000 0801 0000000000 000 6 977 200,00 3 835 535,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0801 0000000000 100 4 525 200,00 2 407 270,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 0000000000 110 4 525 200,00 2 407 270,01

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 0000000000 111 3 475 576,00 1 859 857,94

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0801 0000000000 119 1 049 624,00 547 412,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 200 2 207 000,00 1 318 253,08



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 240 2 207 000,00 1 318 253,08
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0801 0000000000 242 142 000,00 83 183,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000000000 244 2 065 000,00 1 235 069,72

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 500 220 000,00 110 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 540 220 000,00 110 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0000000000 800 25 000,00 12,89

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0000000000 850 25 000,00 12,89

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 0000000000 852 20 000,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0801 0000000000 853 5 000,00 12,89

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 238 130,00 158 752,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1000 0000000000 300 238 130,00 158 752,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1000 0000000000 310 238 130,00 158 752,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1000 0000000000 312 238 130,00 158 752,00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 238 130,00 158 752,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0000000000 300 238 130,00 158 752,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0000000000 310 238 130,00 158 752,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312 238 130,00 158 752,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 145 000,00 27 010,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 200 145 000,00 27 010,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 240 145 000,00 27 010,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1100 0000000000 244 145 000,00 27 010,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 145 000,00 27 010,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1105 0000000000 200 145 000,00 27 010,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 0000000000 240 145 000,00 27 010,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1105 0000000000 244 145 000,00 27 010,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -5 734 863,94 -3 028 065,55



к постановлению администрации
от 09.10.2019 г. № 88.3/19-п

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x - 3 028 065,55

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - -

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - -

из них:

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 - 3 028 065,55
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 700 *** 01050000000000000 - 3 028 065,55

увеличение остатков средств, всего 710 001 01050000000000500 - -31 481 594,51
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 001 01050201100000510 - -31 481 594,51

уменьшение остатков средств, всего 720 001 01050000000000600 - 34 509 660,06
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 001 01050201100000610 - 34 509 660,06

 Наименование показателя
Код 

строки
Утвержденные 

бюджетные назначения
Код источника финансирования дефицита бюджета по 

бюджетной классификации
Исполнено

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Муниципального образования "Щегловское сельское поселение"

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Приложение 1

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета

на 1 октября 2019г.


	1
	3
	4

